

Międzyrzecz, 25 maja 2018r.

Zbigniew SMEJLIS

RADNY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO



Sz.P. Grzegorz Gabryelski

Starosta Powiatu Międzyrzeckiego

INTERPELACJA

Napływające ze Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o.o. w ostatnich tygodniach informacje tworzą bardzo niepokojący obraz, wzbudzając uzasadnione obawy, co do bezpieczeństwa pacjentów z terenu naszego Powiatu. Od początku procesu restrukturyzacji zmniejszono już zatrudnienie, a obecnie mamy do czynienia z zapowiedziami dalszej redukcji „etatów” lekarzy i personelu pomocniczego oraz ilości łóżek na poszczególnych oddziałach. Szpital nieustannie też zmagają się z problemami finansowymi. Kilka lat temu znajdował się w czołówkach różnych rankingów i klasyfikacji, podczas gdy dziś nie jest w nich w ogóle uwzględniany. Fakty te tworzą wrażenie sukcesywnej degradacji tej jednostki i utraty roli, którą pełniła do tej pory w regionie.

Wielokrotnie próbowałem zwrócić uwagę organów samorządu na problemy szpitala, m.in. proponując w ostatnich dniach zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu na ten temat. Niestety, tylko dwóch radnych podzieliło mój niepokój o los szpitala i złożyło podpis pod wnioskiem. Uznałem, iż wobec licznych zastrzeżeń i uwag kierowanych do mnie przez mieszkańców powiatu, jestem zobligowany do formalnego skierowania do Pana Starosty interpelacji z zapytaniem o sposób i jakość zarządzania Szpitalem Międzyrzeckim oraz stosunek samorządu do tego, co się w niej dzieje. Wprawdzie dziś szpital jest spółką prawa handlowego, ale jedynym właścicielem udziałów jest samorząd powiatu, na którym ciąży ustawowy obowiązek zapewnienia prawidłowej organizacji opieki zdrowotnej.

W poczuciu odpowiedzialności za losy tej niezmiernie ważnej dla mieszkańców placówki i mając na względzie poważny kryzys w zarządzaniu nią, proszę Pana Starostę o odpowiedź na następujące pytania:

1/ Jaka jest obecna sytuacja finansowa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. i prognozy na najbliższą przyszłość do końca 2018r? Proszę o podanie zakresu planowanej restrukturyzacji i przytoczenie analiz, na których jest oparta, z uwzględnieniem sytuacji pacjentów po jej ewentualnym przeprowadzeniu.

2/ Z czego wynika duży wzrost zobowiązań w latach 2017-18? Czy został zaciągnięty kolejny kredyt na ich pokrycie, jeśli tak, to na jakich warunkach? Czy Zarząd Powiatu prowadzi bieżący monitoring sytuacji ekonomiczno-finansowej szpitala?

3/ Jakie działania restrukturyzacyjne wdrożył Zarząd Szpitala w latach 2017-18 i jakie były ich efekty? Kto przygotował plan funkcjonowania szpitala w aspekcie wprowadzanych przez Parlament w roku 2017 zmian w zasadach finansowania placówek medycznych (czy jest w ogóle taki plan – jeśli tak, proszę o udostępnienie radnym).

4/ Ile wynosiły przychody szpitala z tytułu kontraktów z NFZ w latach 2015, 2016, 2017 i w pierwszym kwartale 2018 (w odniesieniu do I kwartału 2017)? Proszę o podanie procentowej realizacji kontraktów z rozbiciem na oddziały i poradnie.

5/ Jak przedstawia się aktualne zatrudnienie w części administracyjnej i medycznej szpitala? Ilu nowych pracowników administracji, lekarzy i pielęgniarek zostało zatrudnionych po przekształceniu szpitala w spółkę?

6/ Jaki jest adres internetowy strony podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej szpitala? Jeżeli strona nie istnieje, na co wskazuje brak treści w linku ze strony szpitala, proszę o podanie powodu, dla którego została zlikwidowana oraz adresu strony zastępującej stronę Biuletynu Informacji Publicznej szpitala, pod którym znajduje się dokumentacja przebiegu i efektów kontroli przeprowadzonych w latach 2014-2018 oraz wystąpienia, stanowiska, wnioski i opinie podmiotów je przeprowadzających.

7/ Jakie są powody braku aktualnych informacji na temat kierujących oddziałami oraz osób kierujących poszczególnymi działami administracji na stronie internetowej szpitala? Dlaczego strona ma tak słabą, jakość?

8/ Czy szpital udostępnienia, użycza, wynajmuje lub dzierżawi pomieszczenia lub sprzęt medyczny innym osobom lub podmiotom? Jeśli takie umowy mają miejsce proszę o udostępnienie ich skanów, z pominięciem danych wrażliwych.

9/ Czy poza rozbudową SOR i przeniesieniem OIOM w szpitalu planowane są w najbliższych latach jakieś inne inwestycje infrastrukturalne?

10/ Jakie były powody zmian na stanowiskach ordynatorów i kierowników oddziałów: rehabilitacji, pediatrii, intensywnej terapii i ortopedii, które nastąpiły w ostatnich latach oraz zmian organizacyjnych i personalnych w poradniach specjalistycznych?

11/ Dlaczego zrezygnowano z utworzenia oddziału neurologicznego z pododdziałem udarowym?

12/ Jakie są najbliższe plany Zarządu Szpitala oraz Zarządu Powiatu dotyczące uzupełnienia kadr lekarskich szpitala? Czy planuje się uruchomić nowe oddziały i poradnie?

13/ Ile skarg wpłynęło do szpitala w okresie 1.01.2017r. - 30.05.2018r. i czego dotyczyły?

14/ Jakie działania podjęto po opisywanych przez media bulwersujących międzyrzeszan sytuacjach (np. dotyczących polecenia przywiezienia zwłok na SOR dla stwierdzenia zgonu, odesłania dziecka z ciężkim urazem nerki bez badania i braku diagnostyki u chorej z urazem kręgosłupa i rdzenia kręgowego)?

15/ Jaka jest liczba i kwalifikacje lekarzy udzielających świadczenia medyczne na SOR (proszę o podanie specjalizacji i przybliżonej średniej miesięcznej liczby dyżurów). Jakie kwalifikacje posiada kierownik SOR?

16/ Ile świadczeń medycznych odnotowano na SOR w latach 2014-2017 oraz w okresie 1.01.2017r. - 30.04.2018r. w odniesieniu do analogicznego okresu 2017?

17/ Czy SOR posiada odpowiednią ilość sprzętu zgodnie z wymogami aktów prawnych obowiązujących w tym zakresie? Czy jest dostępna całodobowo tomografia komputerowa?

18/ Jakie są braki kadrowe na SOR (proszę podać liczbę „wakatów” lekarskich, pielęgniarskich i ratowniczych).

19/ Czy po zwolnieniu ordynatora oddziału ortopedii nastąpiło ograniczenie w dostępności do świadczeń? Czy wzrosły kolejki? Czy zatrudniono na Jego miejsce operatora o podobnych umiejętnościach i doświadczeniu? Jaka liczbę zabiegów wymiany stawu biodrowego przeprowadzono w miesiącu kwietniu 2018 w porównaniu do kwietnia 2017 i 2016?

20/ Jak wygląda sytuacja kadrowa pielęgniarek? Ile jest „wakatów” i jaki jest plan, aby braki kadrowe uzupełnić?

20/ Jakie kwalifikacje i doświadczenie zawodowe posiada Prezes Zarządu?

21/ Jakie kwalifikacje i doświadczenie posiada Dyrektor Administracyjno-Techniczny i jakie są dotychczasowe efekty Jego pracy?

22/ Ile spotkań ordynatorów oddziałów z radą nadzorczą odbyło się w okresie 1.01.2017-25.05.2018?

Proszę również o udostępnienie wyników audytów i kontroli przeprowadzonych w Szpitalu Międzyrzeckim Sp. z o.o. w latach 2014-2018 przez organy zewnętrzne w tym NIK i Urząd Wojewódzki, a także o informację na temat spraw sądowych, w których pozywany był szpital lub Prezes Zarządu oraz śledztw prowadzonych na terenie placówki.

Moje wystąpienie ma na celu, poza pozyskaniem informacji niezbędnych do uczciwego sprawowania funkcji radnego w zakresie dbałości o zabezpieczenie potrzeb zdrowotnych mieszkańców, także wyrażenie sprzeciwu wobec bezradności władz lokalnych w rozwiązywaniu problemów powstałych w tym obszarze. Nie można dłużej tolerować tezy, iż wszelkie problemy w tym zakresie są winą rządzących i NFZ. Uważam, iż jako społeczność lokalna nie możemy zgadzać się na stawianie nas pod ścianą i wymuszanie kolejnej zgody na umorzenie raty pożyczki czy pokrycie straty szpitala bez poznania konkretnych długoterminowych strategii i planów. Zarządzanie szpitalem budzi wielkie zastrzeżenia, jego poprawa oraz zatrzymanie odpływu dobrych i cenionych lekarzy z Międzyrzecza wydaje się potrzebą chwili.



Do wiadomości:

Rada Powiatu Międzyrzeckiego